
IŠVYKA ŠIAULIŲ GUBERNIJĄ

2017-01-26

Įgyvendindami  Šiaulių  jaunųjų  turistų  centro  projektą  „Valstybės  šimtmečio
pėdasakais“,   2017m.  sausio  26d.  Jaunųjų  turistų  centro   kraštotyrininkai  lankėmės  Šiaulių
,,Gubernijoje“  –  seniausioje  alaus  darykloje  Lietuvoje.  Mus  maloniai  pasitiko  gidė,  kuri
papasakojo ,,Gubernijos“ atsiradimo istoriją, vedžiojo po patalpas, kur rodė kaip ir iš ko gaminama
gira. Labai įdomu buvo pamatyti  senuosius  ,,Gubernijos „ rūsius, kur anksčiau ir vyko gamyba.
Pamatėme didžiulį skirtumą tarp buvusių ir dabartinių patalpų, kurios yra modernios, su modernia
įranga. Stebėjomės, kad daugumą konvejerių aptarnauja 2 – 3 žmonės. Ypač patiko stebėti kaip
karščio pagalba išpučiami plastikiniai buteliai, į kuriuos pilama gira. Ypač įdomu buvo sužinoti apie
senosios gamyklos rūsiuose įrengtus ,,šaldytuvus“. Gidė pasakojo, kad į juos dėdavo didžiulius ledų
luitus, kurie šaldydavo patalpą ir ten esančią produkciją. Dar sužinojome labai įdomų faktą, kad
lietuviškos  spaudos  draudimo  metais,  ten  buvo  saugojamos,  slapčia  tuščiose  statinėse  iš
Karaliaučiaus  atgabentos  knygos,  kurios  iš  čia  pasklisdavo  po  visą  Lietuvą.

Ekskursijos pabaigoje degustavome 3 rūšių girą ir 2 rūšių limonadą. Dabar mes jau
žinosime, kas gaminama ,,Gubernijoje“ ir kuri gira skaniausia.

Šiaulių JTC jaunosios kraštotyrininkės    Ilzė Česnavičiūtė ir Augustė Paškauskaitė


